R. Felipe Schmidt, 321 sala 1101 – Centro – Fpolis/SC Fone: 3222-1967 crn10@crn10.org.br

Conselho Regional de Nutricionistas – Décima Região

CRN-10

PORTARIA CRN/10 Nº 004/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da Décima Região - CRN/10, no uso de

suas atribuições legais e, considerando o estabelecido no Art. 11, da Lei nº 6.583, de 20 de outubro de

1978, combinado com o Art. 13, XIX, do Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1.980 e Art. 39, III, do

Regimento Interno aprovado pela Resolução CFN nº 356/2004.

C O N S I D E R A N D O:

Ação prevista no Plano de Ações e Metas de 2015 da Comissão de Comunicação;

Necessidade de participação de representantes do CRN10 no evento alusivo ao Dia do Trabalhador, na

cidade de Blumenau, no dia 01º de Maio;

Deliberação na 63 Plenária, de 27/04/15.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a nutricionista: Priscila Butzke Kirsten (CRN10 4159) como colaboradora do

CRN10, no evento alusivo ao Dia do Trabalhador, a ser realizado no dia 01º de maio do corrente ano, na

cidade de Blumenau.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis/SC, 27 de Abril de 2015

Janaina Sempre Bom
Nutricionista – CRN/10 nº 0877

Presidente

Silvana Specht
Nutricionista – CRN/10 nº 1487

Secretária